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BILANCIME 301 2.2009

LK K020030047

1.704,090.806
94,802,084

61,145,982
-E Dervanver _—
iAnk‘ai\’Nﬂ : mba“‘ura per “egenm ) m==

Aktive te tjera financiare afatshkurtera _ 1,892,503,744 1,592,204.139
Tlogan  Kerkesa te arketueshme ( Kliente) _ 1.811,153.293 1.584.001,994
Llogari / Kerkesa te tjera 1e arketueshme 401,442-469 _ 3.408,940

e i N EENL

|
!

mm 5200
——_mn 163,557
“ Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje _—

n Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481-83,486-88 16,921,026 ) 16,921,026
n [AKTIVET AFATGIATA _ 82,088,095 73,588,095
(1 [investimet financiare afatgjata — 82,088,095 73 588,095
Pjesemarrje te fjera ne njesi te kontrolluara (vetem né PF) ﬂ_

|

Aksione dhe investime 1 tjera ne piesemarme ﬂ_ 4\
m Aksione dhe letrate tjera me viere ﬂ_

L\ogari | Kerkesa te arketueshme afatgjata 2,088,093
" Aktive afatgjata materiale __

e —e

\
|

m itve @ yera afaigiata materiale ( me vl kontabel ) _
_ A S B
m_— |

|

“ Kapital aksionar | pa paguar
“ Aktive te tjera afatgjata

— |

|

|

[+ |TOTALIIAKTIVEVE AFATGIATA (11) 82,088,095 73,588,095
[ |TOTALITAKTIVEVE (1+11) 2,004.328,074 1,777,678.901 |

1

|

|
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PASIVET 2009 2008
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHRKURTERA 1,721,778.672 1,507,704.812
1 Derivativet 551,552
2 Huamarrjet 826,217 826.217
(iy |Huat dhe obligacionel afaishkurtera 519,542,544 461
[—7(ii) Kthimet / nipagesat e huave afaigjata 468 826,217 826217
(i) |Bonote konvertueshme
Totahi 2 826.217 826.217
3 Huat dhe parapagimet 1,720,952, 455 1,506,878.595
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401,403,404 403,505,596 291,890,440
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 421,423 1,211,950 1,386,014
(i) |Detyrime tatimore 431,437,441-449 1,141,910 857,380
(iv) |Huate era 451 455-457,467 - 29,530,000
(v) |Parapagimet e arketuara 409 1,315.092,999 1,183,214,761
Totali 3 1,720,952,455 1,506.,878,595
4  |[Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466,484 488
5 Provizionet afatshkurtera 463
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 1,721,778,672 1,507,704,812
11 {DETYRIME AFATGJATA 133,751,116 147,766,566
1 Huat afatgjata 468,460 133,751,116 147,766,566
(iy  |Hua, bono dhe detyrime 133,751,116 147,766,566
(ii) {Bonote konvertueshme
Totali 1 133,751,116 147,766,566
2 Huamarrje te tjera afatgjata 401-409,451-467
3 Provizionet afatgjata 463
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466
TOTAL} I DETYRIMEVE AFATGJATA ( 1) 133,751,116 147,766,566
TOTALI I DETYRIMEVE 1,855,529,788 1,655,471,378
111 |KAPITALI 148,798,286 122,207,523
; Aksionet e pakices ( perdoret velem ne pasgyrat financiare te
konsoliduara )
2 Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret
vetem ne PF te konsoliduara )
3 Kapitali aksionar 101,102 100,000 100,000
4 Primi | aksionit 104,105
5 Njesite dhe aksionet & thesarit { negative ) 103
6 Rezerva statusore 107
7 Rezerva ligjore 107
8 Rezerva te tjera 106
9  |Fitimet e pa shpemdara 108 122,107,523 . 103,883,440
10 [Fitimi ( humbja) e vitit financiar 109 26,590,763 i 18,224,083
TOTALI I KAPITALIT (111) 148,798,286 122,207,523
TOTALI1 DETYRIMEVE KAPITALIT( LILIIL) 2,004,328,074 1,777.678.901




PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

LNK K02003004P

Pershkrimi I Elementeve

' Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite € shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces

Totali I te Ardhurave ( shuma 142+/-3) ’
l Materialet ¢ konsumuara
Kosto ¢ punes

pagate personelit

4

shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

‘ Amortizimet dhe zhvleresimet
l Shpenzime t€ tjera rrjedhese

Totali 1 shpenzimeve ( shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 142+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata

12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3|Fitimet humbijet ) nga kursi | kembimit

Te ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12.2+/-
12.3+/-12.4)

14|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 )

Shpenzime te panjohura

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Fitimi ( humbja ) neto ¢ vitit financiar ( 14-15)

LNK
Referencat Nr . "
Viti 2009 Viti 2008
llog.
701, 705 \ 194,555,616 379,006,006
702 - 708 X \ 43,212,847‘ 1,015,880
TL \
\ 237,768,46—1\ 380,021,886
601 - 608 X 61,681,288 ‘ 159,544,284
641 - 648 8,632,351 \ 22,110,484
641 7,743,534 18,643,870
644 888.817 3,466,614
68 X - -
61-63 128,868,506 \ 173,783,060
199,182,145 \ 353,437,828
1 38,586,316 \ 24,584,058
761, 661
762, 662
(8,503,442)}- 4,098,085
763, 764, 765
664, 665
767, 667 (10,627,168) - 4,098,085
769, 669 2,123,726
768, 668
(8,503,442) (4,098,085)
30,082,874 20,485,973
4,838,235 2,132,934
69 3,492,111 2,261,891
26,590,763 18,224,082

E\ementet e pasqyrave te konsoliduara

P
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(2,280,000

5,670,831

MM te ardhura nga veprimtarite
Intere51 | paguar

5 Ta’umt mbi fitimin | paguar
MM nelo nga veprimtarite € shirytezimit

(82,149,322

329,261

L

r Emertnmn | zerave te flukseve \Viti 2009 \V'xti 2008 \
\ \ |
E Fluksx monetar nga veprimtarite e shirytezimit \ (82,149,322)\ 329,@\
F 1\M1etet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet \ 177,888,226 \ 286,438,78&\
MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve \‘ (245,060,764) \\ 266,340,661\
|
\\ (12,696,784 \ 14,098,015_\

|

|

: “l- \Fluksn monetar nga veprimtarite investuese

)
)
|
|

0

1|Blerja e njesise s& kontrofluar X minus parate e arketuara

1)
o
i
ﬂ
‘7
P Z\Ber]a ¢ aktiveve afatgjeta materiale \
B\Te ardhurat nga shitia e pajisjeve J
r 4|interesi | arketuar J
F S\andentet e arketuar J
\MM neto te perdorura né veprimtarite investuese 0 _j\\
‘_,
Fluksx monetar nga aktivitetet financiare 0 _0_\
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar ‘_\
Z\Te ardhura nga huamarrje & falgjata __\
r 3|Pagesat e detyrimeve te qirase financiare _j
r 4\D1v1dente te paguar
\ \\MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare ! 0 0
r
v \Rritja | renia neto e mjeteve monetare (82,149.322) 329,261
Vi ‘Mje{et monetare ne fillim te periudhes kontabel 94,802,084 94,472,823
\Mje(et monetare ne fund te periudhes kontabel ] 12,652,762 94,802,084
\Difrenca {+1-) (82,149.322) 329,261
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)

3

4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda sipas sdandarteve(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

|
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LK K020030047

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimetge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
3 Banka 8,067,251 61,145,882
4 Arka 4,585,511 33,656,102
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

5] 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per (Situacione ) 1,811,153,293 1,684,001,994
8 > Debitore,Kreditore te tjere (financim | LNK) 81,350,451 4,793,205

> Kerkesa te tjera 4,793,205
9 > Tatim mbi fitimin
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

14 4 Inventari
15 > lendete para 11,095

16 > Inventari Imet 162,447 152,462

17 > Prodhim ne proces

18

A\

Produkte te gatshme 4

19 > Mallra per rishitje

20 > Parapagesa per furnizime

21 > -

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra - Nuk ka '
23 ¢ Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka




28

29

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

I AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

1

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Tep tat fit 01.01.09

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor

Kompesim akt kont

Tep 31.12.09 per tu paguar
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

16,921,026
82,088,095
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
826,217
Nuk ka
403,505,596
1,211,950
83,333
47,749 ¢
823,866
3,408,840
2,280,000
(3.492,111)
(3,020,695)
(823,866)
186,962
0

16,921,026

73,588,085

826,217

291,890,440
1,386,014
126,321
48,498
3,408,940

5,670,831
2,261,891

682,561

29,530,000
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> Dividente per tu paguar
> Parapagime dhe Kreditore te tiere 1,315,092,999 1,183,214,761
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata
>. Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarje te tjera afatgjata 133,751,116 147,766,566
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
63 4 Provizionet afatgjata
Il KAPITALI
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
68 3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
69 4 Primi aksionit
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
71 6 Rezervat statutore
72 7 Rezervat ligjore ’
73 8 Rezervate tjera
74 9 Fitimet e pa shperndara 122,107,523 103,883,440
75 # Fitimi (Humbja) e vitit financiar ) 26,590,763 18,224,083
e Fitimii ushtrimit 30,082,874 Leke 20,485,973
e Shpenzime te pa zbriteshme 4,838,235 Leke 2,132,934
o Fitimi para tatimit 34,921,109 Leke 22,618,907
e Tatimi mbi fitimin 3,492,111 Leke 2,261,891
C Shénime té tjera shpjegeuse




Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
~
Per Drejtimin_@ Njesise Ekonomike
g ( Loy R

e )
el




r?— Raiffeisen

. .BANK
F-8-TR-BP-01-07 ! -~

KERKESE PER TRANSFERTE NE BUXHET, TIRANE
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»

Klienti urdhérues/ Ordering Customer K /6:( -
7"/\/ H T e D805 oot P

Shumal -% g 52>
Amoun! 97 // O /y/
Shuma né fjalé/
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TATIMPAGUESIT E MEDHENJ/ BIGGEST COMPANIES Biznesi i Madh dhe i Vogél/ Big and Small Businesses

Nr.itlog.! Acct No

Nr.iLliog./ Acct No

[ratim mbi fitimin Taxon Profit . . . 0107030784 [ Jratim mbi fitimin/ Tax on Profit ... ... ... ... 0107030785
'

[ Jrvshivat ) B 0107030784 [rvskrvar. .o 0107030785

[ J7atim mbi té Ardhurat nga Pungsimi/ ... .. 0107030784 [Jratim mbi t& Ardhurat nga Pungsimil................. 0107030785
Tax on Revenue from employment Tax on Revenue from employment

[ 7atim Taksa 16 tjeral.oooccoococciccroro oo 0108030784 [ Jratim Taksa té teral....ccooooccocrocorncnrnrron 0108030785
Other taxes Other taxes

DKontrlbute per Sig.Shoq.+ Sig. Kujdesit Shend. 0110030784 DKontrlbute per Sig.Shoq.+ Sig. Kujdesit Shend. 0110030785

Social Insurance (ISSH) + Health Insurance (ISKSH) contributions Social Insurance (ISSH) + Health Insurance (ISKSH) contributions

DDogana Tirang&! Tirana Customs office................. 0103030782 DDega Dogané/ Garancl/.......cooirurivrenenenninne 0104030782
Custom's branch/ Guarantee

Doogana Rinas / Rinas Customs office................. 0102030783 DThesarl té ardhura/ State Treasury Revenues......... 0104030780

Detajet e

‘pageses/Detanls ofpaymen A i 74 oy 71 e /&&P‘g )é 54 /A)/}(//Z /é,
/{g’ﬁ/@ 7 % - 2907

Per pagesén e mésipérme, pérfshiré komisionet tuaja, ju iutem debitoni llogaring toné Nr.

For the above payment order including your commissions please debit our account No

JO0OD 2p/o ‘/ 4(74'

Datgé/ Date:

rizuar (a)/ Authorj ignatare (s)
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RAPORTI | AUDITOREVE TE PAVARUR

DREJTUAR:

Aksionereve te Shogerise :

“I NK" sh.p.k Tirane

Adresa : Rruga “ Naim Frasheri “ Tirane

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te shogerise “LNK” sh.p.k Tirane per ushtrimin e
mbyllur me date 31. Dhjetor 2009 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe te rrjedhjes se parase
per kete ushtrim. Pergatitia e ketyre pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise.

Pergjegjesia jone eshte ge , bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra
financiare.

Ne kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit . Keto standarte kerkojne
ge te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e arsyeshme qe pasqgyrat financiare nuk
permbajne anomali materiale. Nje auditim perfshin ekzaminimin, mbi bazen testeve, te evidences qe
mbeshtetet shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin e parimeve kontabe! te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si

dhe vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare. Ne besojme se auditimi i kryer
jep nje baze te arsyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, me pasqgyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte per gjendjen
financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2009, rezultatet e veprimtarive te saj dhe trjedhjen e

parase per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Legjislacionin Shgiptar “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

Audituesi,

{ar Osfani .
”'a /?¢»/
/lr R
v (Wirdne
Adresa: Rr “Sami Frasheri’
Tirane , Albania
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1. Paqgyrat e Bilancit (Aktivi)

AKTIVET

Shenimet

2009 2088
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 1922239979 1,704,090,800
i Aktive monetare 512,531 12652762 94,802,084
hi) Arka ne leke 4585511 33,656,102
(iiy | Banka llogari 8067251 61,145,982
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim -
(1) | Derivativet 551,559 .
(i) | Aktivet e mbajtura per tregetim 552,559,590 .
Totali 2 N
3 Alktive te tjera financiare afatshkurtera 1892503744 1,592,204,139
(i) | Llogari/Kerkesa te arketueshme ( Kliente) 1811153203 1,584.001,994
(ii) | Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 401,442-469 3,408,940
(iii) | Instrumente te tjera borxhi Te tjera detyrime 469 81350451 4,793,205
(iv) | Investime te tjera financiare 460
Totali 3 1892503744 1,592,204,139
4 | Inventari 162447 163,557
(i) i Ledetepara 311-327,391 11,095
(i) | Prodhimi ne proces 331-333,393 B
(iii) | Produkte te gateshme 341,342,394 N
(iv) | Mallra per rishitje 351,395 5432727 5,422,742
(v) | Kons inv imet 371-374-376 (5270280) (5,270,280)
Totali 4 162447 163,557
5 | Aktivet biologjike afatshkurtera 36
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje N
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481-83,486-88 16921026 16,921,026
11 | AKTIVET AFATGJATA 82088095 73,588,095
1 Investimet financiare afatgjata 82088095 73.588.095
(i) | Pjesemarrje te tjera ne njesi te konirolluara (vetem ne PF) 261
(ii) | Aksione dhe nvestime te tjerane pjesemarrje 262
(i) | Aksione dhe letra te tiera me vlere 263
(iv) | Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata 265,268,451,455 82088095 73,588,095
Totali | 82088095 73,588,095
2 Aktive afatgjata materiale .
(i) | Toka 211,291
(ify | Ndertesa 212,281,291
(i) | Makineri dhe pajisje 213,215,281,291
(iv) | Aktive te tjera afatgjata materiale { me vi. kontabel ) 218,281,291
Totali 2 ]
3 Alktivet biologjike afatgjata 24,284.293
4 Aktive afatgjata jomateriale -
1) Emri 1 mire 201,280,290
(iiy | Shpenzimet e zhvillimit 203,280,290
(i) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale 205,280,290
Totali 4 .
5 Kapital aksionar I pa paguar 456
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (I1) 82088095 73,588,095
TOTALITAKTIVEVE (1+11) 2004328074 1,777,678,901
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1. BILANCI KONTABEL

Kontrolli i bitancit ne pergjithesine:

v VYVVY

njohjen e shogerise , aktivitetit te saj dhe kontekstit ekonomik

rakordimin me te dhenat e kontabilitetit

reflektimin ne menyre besnike te gjiendjes se shogerise ne daten e mbylljes

paragiten ne perputhje me Legjislacionin Shaipetar “per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”

marrjen parasysh te ngjarjeve me rendesi te vecante ge kane ndodhur pas mbylljes ushtrimit

Bilanci eshte perpiluar dispozitave ne fugi. Eshte zbatuar ligji nr. 9901dt 14.04.2008 “Per Tregetaret
dhe Shogerite Tregetare” dhe Legjislacionin Shaipetar “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Situata e paragitur ne bilanc mendoj se rakordon me te dhenat e kontabilitetit dhe paraget ne menyre

besnike gjendjen e shogerise ne daten e mbyljjes. Ne pergjithesi Bilanci i shoqerise karakterizohet
nga nje rregullsi e pozicioneve te llogarive. U spontua bilancit | mbylljes se 2008 me celjen e ushtrimit
te vitit 2009, si dhe spontimi i bilanci i mbylljes se ushtrimit te vitit 2009 me tepricat e librit te madh te

vitit 2009.
1.1 Kontrolli i aktivit te bilancit duhet te pakten te krijoje bindjen se:
> Aty aktivet jane paraditur te gjitha, dhe realisht nuk ekzistojne aktive te tjera.
» Nese keto aktive paragiten ne bilanc per nje viere te pranueshme duke marre parasysh
pozicionet korrigjuese koresponduese (provizionet, amortizimet).
> Duhet te vertetojme ge vierat ge u atribuohen aktiveve jane te percaktuar ne menyre te tille
ge mund tu referohen direkt atyre: ne rast dyshimi, duhet te zgjedhim sistemaikisht per
vleresimin me te kujdesshem (parimi i kujdesit).
1.2 Kontrolli i pasivit duhet te krijoje bindjen se bilanci kontabel:
» Nuk permban asnje mangesi
» Paraqget te gjitha detyrimet dhe pasurine e vete te shogerise (kapitali dhe rezervat) figuron
atje ne menyre korrekte.
» Nese provizionet dhe rezervat e nevojshme ose te deshirueshme jane mbajtur ne nivel te
mjaftueshem ne krahasim me pozicionet e aktivit te cilave i perkasin.
“LNI” sh.p.k RAPORTI DHE PASQYRAT FINANCIARE _3-
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PASIVET

2009 248
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA 1,721,778,672 1,507,704,812
1 Derivativet 551,552
2 Huamarrjet 826,217 826,217
(i) | Huat dhe obligacionet afatshkurtera 519,542,544 461
(i) | Kthimet/ ripagesat ¢ huave afatgjata 468 826217 826,217
(it) | Bono te konvertueshme
Totali 2 826,217 826,217
’—? Huat dhe parapagimet 1,720,952,455 1,506,878.595
(i) | Te pagueshme ndaj fumitoreve 401,403,404 403,505,596 291,890,440
(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 421,423 1,211,950 1,386,014
(iii) | Detyrime tatimore 431,437,441-449 1,141,910 857,380
(iv) | Huatetjera 451,455-457,467 - 29,530,000
(v) | Parapagimet e arketuara 409 1,315,092,999 1,183,214.,761
Totali 3 1,720,952,455 1,506,878,595
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra 466,484,488
5 Provizionet afatshkurtera 463
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 1,721,778,672 1,507,704,812
11 | DETYRIME AFATGJATA 133,751,116 147.766.566
1 Huat afatgjata 468,460 133,751,116 147,766,566
(1) | Hua, bono dhe detyrime 133,751,116 147,766;566
(ii) | Bonol e konvertueshme
Totali 1 133,751,116 147,766,566
2 Huamarrje te tjera afatgjata 401-409,451-467
3 Provizionet afatgjata 463
4 Grantet dhie te ardhurat ¢ shtyra 466
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) 133,751,116 147.766.566
TOTALI I DETYRIMEVE 1,855,529,788 1,655,471,378
I | KAPITALI 148,798,286 122,207,523
; Aksion‘el e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financtare te
konsoliduara )
5 Kapitali ge 1 perket al<§ionareve te shogerise meme ( perdoret
vetem ne PF te konsoliduara )
3 | Kapitali aksionar 101,102 100,000 100.000
4 Primi | aksionit 104,105
5 Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative ) 103
6 Rezerva statusore 107
7 Rezerva ligjore 107
8 Rezerva te tjera 106
9 Fitimet e pa shperndara 108 122,107,523 103,883 440
10 | Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 109 26,590,763 18;224,083
TOTALI I KAPITALIT ( HIT) 148,798,286 122,207,523
L METYRIMEVE KAPITALIT ( LIL,1H) 2.004,328,074 1.777.678.901
P
.
/// //)
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZI MEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

3. Cash Flow (Metoda direkte)

Pershkrimi I Elementeve Rl‘i,ff'l“h')‘;“ Viti 2009 Viti 2008
1 i Shitjet neto 701,705 194,555,616 379,006,006
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite € shirytezimit )ZOZ - 708 43,212,845 1,015,880
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit 7
ne proces
Totali I te Ardhurave ( shuma 1+2+/-3) 237,768,461 380,021,886
4 | Materialet e konsumuara ;O] - 608 61,681,288 159,544,284
5 } Kosto e punes 641 - 648 8,632,351 22,110,484
pagat e personelit 641 7,743,534 18,643,870
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 888,817 3,466,614
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 68 X - -
7 | Shpenzime te tiera rrjedhese 61-63 128,868,506 173,783,060
8 | Totali I shpenzimeve ( shuma4-7) 199,182,145 355,437,828
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 38,586,316 24,584,058
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761,661
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762, 662
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (8,503,442) | - 4,098,085
12.1 ;‘F]i;:ccil;ﬁza;g:;zlt;penzxmet financiare nga investime te tjera 776653) ggj
665
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (10,627,168) | - 4,098,085
12.3 | Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769, 669 2,123,726
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668
3 }"Zogli/_lltze‘z’::'/(—l:lzu.za)ve dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/- (8,503,442) A 4,098,085
14 | Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 ) 30,082,874 20,485.973
drpenvome 1o puajohars 235 ERREORE
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 3,492,111 2,261,891
16 | Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14 -15) 26,590,763 18,224,082
17 | Elementet e pasqyrave te konsohduara
“LNK" sh.pk RAPORTI DHE PASQYRAT FINANCIARE S
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Emertimi | zerave te flukseve

Viti 2009 Viti 2008

| Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (82,149,322) 329,261

Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 177,888,226 286,438,788

MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve (245,060,764) 266,340,661

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar (12,696,784) 14,098,035

Tatimi mbi fitimin | paguar (2,280,000) 5,670,831

MM neto nga veprimtarite e shirytezimit (82,149,322) 329,261
il Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0

Blerja e njesise se kontroliuar X minus parate e arketuara

Berja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
il Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
v Rritja / renia neto e mjeteve monetare (82,149,322) 329,261
Vi Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 94,602,084 94,472,823
Vi Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,652,762 94,802,084

Difrenca (+/-) (82,149,322) 329,261
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4. Kapitali e veta te shogerise

F Zoterim
ete
Rezerva aksione
Kapitali Primi | Aksionete | statusore dhe | Rezervate Fitimi | reve te
aksionar aksionit thesarit ligjore tjera pashperndare Totali pakices | Totali
| | Pozicioni me 31 dhjetor 2007
Efekti | ndryshimeve ne
1 politikat kontabel
2 Pozicioni | rreguliuar
Efekiet e ndryshimit te kurseve
3 te kembimit gjate konsolidimit
Totali ! te ardhurave apo |
shpenzimeve, qe nuk jane
njohur ne pasgyren e te
4 ardhurave dhe shpenzimeve
5 Fitimi neto [ vilit financiar
8 Dividentet e paguar
Transferime ne rezerven e
7 detyrueshme statutore
8 Emetim | kapitalit aksionar
1l | Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100000 122107723 122107723 122107723
1
Efektet e ndryshimit te kurseve
2 te kembimit gjate konsofidimit
Totali | te ardhurave apo |
shpenzimeve, ge nuk jane
njohur ne pasqyren e te
3 ardhurave dhe shpenzimeve
4
Fitimi neto per periudhen
5 | kontabel 26590763 26590763 26590763
6 Dividentet e paguar
7 Emetim | kapitalit aksionar
8 Sistemim kontabel provizione
lit | Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100000 148698486 148798486 148798486
Ne shtimin te kapitaleve te veta ne vitin 2009 ne krahasim me vitin 2008 per + 26.590.763 mije leke
kane ndikuar ky faktore :
1. Fitimi ushtrimor i vitit 2009 per + 26.590 mije leke
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5. ANEKSI | BILANCIT KONTABEL PER VITIN USHTRIMOR TE MBYLLUR ME 31 DHJETOR
2009

Gjate vitit 2009 nuk kane ndryshuar rregullat dhe metodat kontabel. Jane respektuar parimet
themelore te kontabilitetit. Metodat e vieresimit te stogeve, te drejtave e detyrimeve , provizioneve

nuk kane ndryshuar. Nuk kane ndryshuar metodat e vleresimit aktiveve afat gjata materiale , lidhur
me perllogaritien e amortizimit te tyre.

Shenimet mbi pasqyrat financiare jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

SHENIME PER

PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2009
1. Statusi i shoqgerise.

“L NK” sh.p.k eshte krijuar si nje shogeri anonime me date 08 Korrik 2000 me Vendim te Gjykates
se Shkalles Pare Tirane Nr. 24177 dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregetare , me

kapital te nenshkruar prej 100.000 leke , i ndare ne aksione me vlere nominale 1.000 leke secili, me
disa aksioner.

Administrimi | shogerise behet nga Administraori.

Shogeria eshte licensuar ne aktivitetin e ndertimit. Gjate vitit 2009 shogeria eshte pershtatur zbatimit
te ndryshimeve te politikave fiskale.

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paragitjen e situates financiare te shogerise si me poshte:

2.1 Bazat e pergatities.
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Legjislacionin Shaiptar "Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe duke respektuar parimin e kostos historike.

Pasqyrat financiare jane te raportuara me monedhen vendase (“LEKE”) , ge eshte edhe monedha
funksionale e shogerise.

2.2 Ndryshmet ne politikat kontabel dhe adoptimi i IFRS te reja dhe te rishikuara.

Shogeria ka bere ndryshime ne politikat e saj kontabel. Pasgyrat financiare jane pergatitur ne
perputhje me Legjislacionin Shgiptar “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe  sipas
Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar (IFRS) . Pasqyrat financiare jane pergatitur
sipas standarteve kombetare kontabel (SKK) duke filluar nga 01.01.2008.

2.3 Instrumentet financiare : spjegime.
Rregullat e kontabilizimit dhe spjegimit te instrumenteve financiare ne pasqgyrat financiare jane
pergatitur ne perputhje me Legislacionin Shaiptar “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

2.4 Bazat e konsolidimit
Shogeria nuk ka kombinim te bizneseve. Shogeria nuk zoteron , kontrolion shogeri te tjiera dhe e

kunderta ajo nuk zoterohet apo kontrollohet nga shogeri te tjera. Pra ,shogeria nuk pergatit pasqyra
financiare te konsoliduara.

2.5 Njohja e te ardhurave
Te ardhurat perfshijne vleren e faturave (duke i zbritur: zbritjet e cmimit dhe kthimet) per shitjien e

malirave , produkteve, sherbimeve. Te ardhurat do te njihen me vieren e drejte te shumes se arketuar
ose te arketueshme.

2 6 Te ardhurat / shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe shpenzime ne pasqyren
e te ardhurave sipas rrjedhjes se tyre.
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2.7 Aktivet afat gjata materiale

Aktivet afat gjata materiale jane paragitur me koston e marrjes tyre (koston historike) minus
amortizimin | i cili kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve mbi bazen e metodes lineare
per ndertesat dhe instaimet dhe mbi bazen e vieres se mbetur per makineri e pajisje, pajisiet e zyres
dhe mjetet e transportit me normat € meposhtme per vitin 2009.

Ndertesat 5%
Instalime teknike 5%
Makineri e pajisje 20%
Pajisje informatike 25 %
Mjete transporti 20 %

Normat e mesiperme te amortizimit jane aplikuar ne zbatim te ligjit fiskal nr 8438 date 28 Dhjetor

1998 “Per tatimin mbi te ardhurat “ te cilat kane filluar nga zbatimi nga shogerite nga data 1 janar
1998.

2.8 Aktivet afat gjata jo materiale dhe biologjike .
Shogeria nuk zoteron Aktivet afat gjata jo materiale dhe biologjike ne daten 31.12.2009.

2.9 Inventaret
Shogeria zoteron Inventarere ne dt 31.2.2009 me viere neto 162.477 leke . Inventareret jane vieresuar me

Koston e marries tyre(koston historike). Giendja e inventarit ne fund te vitit vieresohet me metoden e identifikimit
specifik

2.10 Tatimi

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit perfshin tatimin koherent dhe te shtyre.

Shpenzimi i tanishem i tatimit mbi fitimin bazohet ne detyrimin per tatimin sipas Legjislacionit Fiskal
ne Shaiperi. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin gjate vitit 2008 ishte 20% gjate vitit 2009 eshte 10%.

2 11 Kliente dhe te tjere pagues

Kliente dhe te tjere pagues jane pasgyruar me kosto (me vleren nominale te fatures se shitjes minus
provizionin)

212 interesi — marredheniet huamarrese.
Furnitoret , te tjere kreditore, marredheniet huamarrese — interesi jane njohur me kosto.

2.13 Monedhat e huaja

Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne “LEKE” e rregjistrochen me kurset e kembimit te dates se
veprimit/transaksionit .

Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit rregjistrohen si ze ne pasgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes.
Diferencat e realizuara nga luhatjet e kurseve te kembimit te klienteve, furnitoreve etj, jane kaluar ne
bilanc ne llogarite e rezultatit "Diferenca konvertimi nga kursi i kembimit” deri ne kohen e realizimit te
tyre.

2.14 Paraja dhe ekuivalentet e parase.

Paraja dhe ekuivalentete e parase jane te perfshira ne giendjete e parase dhe depozitat e saj.
Overdraftet bankare ge jane te pagueshme me kerkese dhe ge formojne nje pjese integrale jane te
perfshira si nje komponenet i parase apo ekuvlenteve te tiera me gellim te pasqyres se flukseve te
parase.

2.15 Qiradhenie financiare
Shogeria nuk ka kontrate giradhenie finanaciare.

2.16 Qiradhenie operacionale
Shogeria nuk ka kontrate giradhenie operacionale., ne te cilen ka realizuar te ardhura.
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2.17 Kapitali i nenshkruar aksioner.

2.17.1 Pjeset e kapitalit
Pjeset e kapitalit te emetuara dhe plotesisht te paguara jane klasifikuar si kapitale te veta ( si te drejta
zoterimi te ortakeve,)

2.17.2 Dividentet

Dividentet njihen si detyrime ne vitin ne te cilin deklarohen. Shogeria nuk ka ndarje dividenti.

2.18 Ngjarjet pas date bilancit kontabel.

Shogeria nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit kontabel.

Asetet dne detyrimet do te pershtateshin per ngjarjet (nese do te kishte) ge rriedhin midis dates se
mbylijes se bilancit kontabel dhe dates se aprovimit te pasqyrave financiare nga Drejtimi, ne rastin
kur keto ngjarje sigurojne informacione shtese per vleresimin e shumave ge lidhen me ngjarjet

ekzistuese ne daten e bilancit ose nenkuptojne parimin e vijimesise ne relacionin e pjeseve ose
teresine e grupit eshte e pa aprovuar.

2.19 Vlera krahasuese
Vierat jane krahasuese dhe nuk eshte e nevojshme ripasqyrimi i tyre. Nuk ka ndryshim te politikave te
raportimit ne krahasim me vititn e kaluar.

2. Aktivet monetare

2009 2008
Para ne arke 4,585,511 33,656,102
Gjendje ne banke 8,067,251 61,145,982
éhuma 12652762 94.802.084

U verifikuan tepricat e llogarive te likujditeteve nga ku rezuitoi :

- Tepricat e bankes ne date 31.12.2009 jane te rakorduara me tepricat e ekstrakteve te
bankes.

- Teprica e arkes ne date 31.12.2009 rakordon me tepricen e librit te arkes ne fund te vitit 2009
dhe me celjen e arkes ne date 01.01.010

4. Aktive te tjera afat shkurtera.

2009 2008
Kliente per mallra e produkte 1811153293 1,584,001,994
Tatim fitimi 3,408,940
Te tjera kerkesa 81350451 4,793,205
Shuma 1892503744 1,592,204,139

o Posti “Kliente per shitje dhe sherbime * per nje viere 1.811.153.293 leke i cili eshte
plotesisht e analizuar dhe i rakorduar me listen e tyre, sipas situacioneve te objekteve.

o Posti® Te tjera kerkesa " per nje viere 81 .350.451 leke perbehet nga likujdimet per sigurime
shogerore, TAP, Tatim Fitimi etj per llogari te shogerise “Power Sllabinje” sh.p.k me viere
78.477.834 leke, Bonifikimi sh.p.k Tirane me viere 2.725.297 leke,

Nga auditimi rezultoi :

« Klientet | perkasin Shogeris .

o Teprica e llogarise rakordon me te dhenat analitike .

o Rregjistrimet kontabile jane te rregullta .

o Eshte respektuar parimi I ndarjes se ushtrimeve.

5.Inventare

2009 2008
Lende te pare 11,093
inventar i imet (5270280) (56270280)
Mallra per rishitie 5432727 5422742

e Eshte kryer rakordimi i inventarit kontabel (gjendjeve te inventarit) ne fund te vitit 2009 me
kontabilitetin duke bere sistemimet perkatese sipas ligjit. Vleresimet e inventarit jane bere
me koston historike.
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6- Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 16921026 16,921,026
Shuma 16921026 16,921,026

|

e Shuma e shpenzimeve per tu shperndare perbehet nga shpenzimet per leje ndertimi te
Yzberish — 2, me vlere 16.312 mije leke dhe nga shpenzimet e tjera per 609 mije leke te cilat
do te shperndahen ne periudhat e ardhshme te vitit ushtrimor.

7.Investime financiare afat gjata.

2009 2008
["Llogari / Kerkesa te arketueshme 82088095 73588095
afatgjata
Shuma 82088095 73588095
[ ]

makinerite.

8. Aktivet afat gjata
2009

Investimet afat gjata perbehen nga viera e transferimit te makinerive ge shogeria i ka kaluar
Power Sllabinje” sh.p.k me te ndare makineri me viere 72.088.095 leke dhe shpenzime per
interesa bankare me viere 18.500.000 leke, ge Lnk sh.p.k ka paguar per llogari te kredise per

2008

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

AAM te tjera

Aktive te tiera materiale

Shuma

. Nga audtimi i rubrikave te aktiveve fikse rezultoi se aktivet fikse ajne pargitur ne bialnc me
vleren neto Vlera historike e tyre eshte 2.784.955 leke, ndersa amortizimi i tyre paraqitet me
te njejten vlere , per rrjedhoj ne bilanc viera neto e tyre eshte zero leke.Ne menyre analitike

jane ne shenimet shpjeguese.

® Tepricat e tyre jane te rakorduara me te dhenat e kontabilitetit.

° informacionet ge ndodhen ne aneksin e bilancit jane komplete e korrekte.

PASIVET DHE KAPITALI
7. Detyrimet afat shkurtera

Detyrimet ndaj furnitoreve dhe detyrime te tiera

2009 2008
Kthimet ndaj te freteve 826216 826.217
Te pagueshme ndaj furnitoreve 403505596 291,890,440
Te pagueshme ndaj punonjesve 1211950 1,386,014
Detyrime sig shog shend 83333 126.321
Detyrime tatim TAP 47749 53.498
Detyrime tatim tvsh 186962 682.561
Detyrime ndaj ortakeve - 29,530,000
Detyrime tatim Fitimin 823866
Parapagimet nga Klientet 1315092999 1,183,214,761

o Huamarrjet “Kthimet' jane me vlere 826.216 leke , ka lidhje me detyrimet per gjoba e
penalitete, te cilat shogeria i ka likujduar gjate 2009 , dhe kaluar ne shpenzimet e vitit
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ushtrimor, por ge kerkohen te sistemohen per vitin 2010, duke | kaluar ne pakesim te
shpenzimeve.

Detyrime “Te pagueshme ndaj furnitoreve” me viere 403.505.596 leke, ka lidhje me faturat
e furnitoreve te krijuar gjate vitit 2009,dhe medetyrimet ndaj nenkonkraktoreve per punimet e
kryera e te cilat do te mbyllen me kryerjen e punimeve, mbi bazen e kontratave te
kompesimit midis paleve.

Detyrime tatimore me viere 1.141.910 leke, e cila i perket detyrimeve te dhjetorit ge
likujdohen ne janar te vitit 2009 perkatesisht

- llogaria Sigurime shogerore e shendetsore * me viere 83.333 leke

- liogaria“tatim” TAP me viere 47.749 leke

- llogaria “ tvsh” me viere 186.962 leke.

- Logaria Tatim Fitimi me viere 823.866 leke.

llogaria “te drejta e detyrime ndaj ortakeve "pargitet e mbyllur gjate vitit 2009.

Parapagimet nga klientet me viere 1.315.092.999 leke kane lidhje klientet per pronotimet ne

objekte.

8. PASIVET AFATGJATA

1- Huat afatgjata “Huat nga bankat” me viere 133.751.116 leke

Hua, bono dhe detyrime

133751116

147766566

Shuma

133751116

147766566

s Vlera e mesiperme ka lidhje me kredine e mare nga shogeria per blerjen e makineri dhe
materiale kryersore , teprica e se ciles ne fund te vitit eshte ne valute eshte 969.412 euro e

rakorduar me tepricen e bankes ne dt 31.12.2009

9. Kapitali

2009

2008

Kapitali paguar

100,000

100000

Primet e aksionereve

Primet i aksionit

Njesite e thesarit

Aksionet epakices

Rezervat statuore

Rezervat ligjore

Rezervat te tjera

Fitime te pa shperndara

122107523

103883440

Fitimi(humbja)e vitit financiar

26590763

18224083

Shuma

e llogaria 101 “Kapitali i nenshkruar “ me viere 100.000 leke,

Kjo shume eshte rakorduar dhe paragitur sakte ne bilanc.

o llogaria “Fitime te pashpendara” me viere 122.107.523 ieke .

i cili

nuk ka ndryshuar gjate vitit.

o liogaria “Fitime te Humbje e vitit ushtrimor” me viere 26.590.763 leke,paragitet e rakorduar me

aneksin e bilancit, perkatesisht pasqyra e te ardhurave e shpenzimeve.

“LNK” sh.pk RAPORTI DHE PASQYRAT FINANCIARE

REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

10. Te Ardhurat

Referencat

Pershikrimi I Elementeve Viti 2009 Viti 2008
Nr lHog.
Shitjet neto 701,705 194.555.616 379006006
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 702 - 708 X 43,212,845 1015880
Te ardhura te tjera (Pervec atyre Financiare)
71
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces
Totali I te Ardhurave 237,768,461 380021886
11. Kostoja e shitjes
Pershkrimi I Elementeve Referencat |y 5009 Viti 2008
Nr Hog.
Lende te para e materiale ndihmese 601-608 61,681,288 159544284
Mallra 605-608 X
Furnitura,Nentrajtime dhe sherbime
Totali I | Shpenzimeve 61,681,288 159544284
12. Kostoja e punes
Pershkrimi I Elementeve Rlif?"lel“c"” Viti 2009 Viti 2008
r llog.
pagat e personelit 641 7743534 18643870
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 888,817 3466614
Totali I 1 Shpenzimeve 8,632,351 22110484

13. Shpenzimet operative
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Pershkrimi I Elementeve Referencat |y 2009 Viti 2008
Nr llog.
Amortizimi 681
Shpenzimet e tjera 61-63 128,868,506 173783060
Taksa e tatime te ngjashme 638
Totali I I Shpenzimeve ( 199,182,145 355437828
14.Fitim Humbja nga veprimtaria kryesore
L Referencat . "
Pershkrimi I Elementeve Viti 2009 Viti 2008
Nr llog.
Ftim ose humbje nga kry 13-14-13 R
im ose humbje nga vep kryesore (13 ) 38,586,316 24584058
15. Te ardhura dhe shpenzime financiare
Pershirimi I Elementeve Refercncat Viti 2009 Viti 2008
Nr Hog.
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761, 661
kontroliuara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762,662
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (8,503,442) '
4098085
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera 763, 764,
12.1 financiare afatgjata 765664,
anciare afatgjata 665
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 761, 667 (10,627.168) -4098085
12.3 | Fitimet( humbjet ) nga kursi | kembimit 769, 669 2,123,726
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( (8,503,442)
13 12, 14+-12.2+/-12.3+/-12.4 ) -4098085
16. Fitim Humbja para tatimit
Pershkrimi I Elementeve Referencat Viti 2009 Viti 2008
Nr llog.
Shpenzime te panjohura E 2132934
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Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 14+/-15) 30,082,874 20485973

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 3,492,111 2261891

Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 26,590,763 18224082

Pasi verifikova postet e kétyre llogarive arrita né konkiuzionin gé té dhé&nat jané marré nga bilanci
verifikues, | cili &shté nxjerré nga saldot e liogarive gjashté pér shpenzimet dhe shtaté pér té
ardhurat. Kétu jané mbajtur parasysh edhe sistemimet e béra gjate kohé&s s& kontrollit nga
mbajtési i kontabilitetit konform rregullave né fugi.

Késhtu nga analiza kemi :

« Ne zerin shpenzime peshen kryesore e zene punimet e kryera nga nenkontraktoret , furniturat
dhe pagat.

o Ne te ardhurat e shogerise peshen kryesore e zene te ardhurat nga situacionimi i punimeve te
ndare sipas objekteve me viere 191.441.367 leke, te ardhurat nga shitja ne objektin * Zorba *
me vlere 43.212.845 leke , dhe te tjiera me viere 3.114.249 leke, per shitjet ge jane kryer
shogerise “Power Slabinje "sh.p.k Tirane.

¢ Ne zerin te ardhura e shpenzime financiare jane perfshire :

a) shpenzimet per interesa ge i takojne LNK sh.p.k me viere 4.083.617 leke
(12.583.617 interesa total — 8.500.000 intresa Power Slabinje).

b) Shpenzime per humbjet nga kembimi per kredine e mare me viere 6.554.379 leke
( 19.663.136 humbje totale — 13.108.757 humbje nga kembimi Power Slabinje ).

c) Te ardhura nga konvertimi per 1.416.689 leke , e cila ka lidhje me cngurtesimin e fondve te
bllokuara per efekt tenderi hidrocentrali.

d) Te ardhura nga vieresimi i bankes me kursi i dt 31.12.2009 me viere 707.037 leke

e) Te ardhura nga interesat me vlere 10.228 ieke.

o Fitimi ushtrimit leke 30,082,874 leke, plus shpenzimet e panjohura 4.838.235 leke rezulton
fitimi para tatimit 34.921.109 leke dhe 10 % i tjj tatim fitimi 3,492,111 leke.

e Fitimi neto rezulton 26,590,763 leké,

informacione te tjera te parashikuara nga ligji.

Ne kemi audituar singeritetin e informacioneve te tipit kontabel ge figurojne ne raportin e drejtimit
te perpiluar prej Jush.

Per keto nuk ka verejtje nga ana jone.

Ne perfundim te kontrolleve tona ,ne jemi ne gjendje te vertetojme se llogarite vjetore , ge
aneksohen ketij Raporti jane te rregulita dhe te singerta dhe i japin nje imazh besnik te rezultatit
nga veprimet e ushtrimit rrjedhes si dhe te situates financiare dhe te gjendjes pasur te Shogerise
Tuaj me 31 dhjetor 2000.

Audituesi
Y
Bujar Os)/')nani
: s/
‘féa’r‘ﬁﬁ/érasheri ”

ne, Albania

Tirane, Prill 2010
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